
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №10 

( МОУ СОШ №10) г. Сердобска 

тел./факс  8-(841)-67-2-05-17, 8-(841)-67-2-05-70, 

Е- mail: zabrodinalm.mousosh10@yandex.ru 

                                                 ИНН/ КПП  5805005554/580501001 

 

 ПРИКАЗ 

 

от  09.01.2024 г.                                                                                                           №  2 

 

 О внесении изменений в учебную документацию МОУ СОШ № 10 г. Сердобска                         

на 2023 – 2024 учебный год. 

 

В соответствии с ч.5 ст. 12, п. 6 ч.3 ст. 28 Федерального закона от 29.12. 2012 г. ФЗ -

273 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),  на 

основании рекомендациями Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Пензенской области «Предложения о 

дополнительных противоэпидемических мероприятиях по гриппу и ОРВИ в Пензенской 

области»  в целях ограничения дальнейшего распространения заболеваемости гриппом и 

ОРВИ, обеспечения эпидемиологического благополучия населения региона, руководствуясь 

ст. 51 Федерального закона от 30.03.199 №52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом 

благополучии населения», письма Министерства образования Пензенской области от 09.01. 

2024г. № 16/3/01 - 15, приказа по МОУ СОШ № 10 г. Сердобска от 09.01. 2024 г. № 1,- 

приказываю: 

1.Внести необходимые изменения в организационный раздел основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, адаптированных общеобразовательных программ начального и основного 

общего образования в части календарных учебных графиков и продолжительности учебного 

года в учебных планах соответствующего уровня образования.  

2. Утвердить изменения в организационный раздел ООП начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в  части календарных учебных графиков и 

продолжительности учебного года в учебных планах соответствующего уровня образования  

МОУ СОШ № 10 г. Сердобска 

3. Заместителю директора по УВР Забродиной Л. М. довести до сведения 

педагогических работников школы изменения, указанные в п. 1 настоящего приказа. 

4. Учителям - предметникам  провести корректировку рабочих программ в части 

изменения количества часов, отведенных на изучения предметов и тематическом и 

поурочном планировании до 12.01. 2024 г. 

5. Утвердить скорректированные рабочие программы учебных предметов. 

6. Диспетчеру образовательного учреждения разместить измененную в 

соответствии с настоящим  приказом учебную документацию на официальном сайте 

школы до 13. 01. 2024 г.. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на Забродину Л. М., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор школы                        /Н. А. Зябликов/ 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-12T15:12:51+0300
	Зябликов Николай Алексеевич




